HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN YẾN CHÂU Độc lập - Tự do - Hạnh phúc’

Số: 04/NQ-HĐND Yên Châụ, ngày 28 tháng 6 năm 2018

NGHỊQUYỂT
v ề  kế hoạch chuẩn bị đầu tư

các dự án sử dụng vốn đầu tư công năm 2019

HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN HUYỆN YÊN CHÂU
KHOÁ XX, KỲ HỌP THỨ 06

Căn cứ Điều 26, Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18/6/2014; Luật Xây dựng ngày

18/6/2014; Luật Ngân sách nhà nước ngay 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 32/2015/NĐ-CP ngày 25/3/2015 của Chính phủ về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của
Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 136/2015/NĐ-CP
ngày 31/12/2015 của Chính phủ hướng dẫn thi hành một số điều của Luật
Đầu tư công; Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 quy định chi tiết
thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;

Thực hiện Quyết định số 3388/QĐ-UBND ngày 10/12/2017 của ƯBND
tỉnh Sơn La về việc ban hành quy định về quản lý, điều hành ngân sách địa
phương năm 2018;

Xét Tờ trinh số 97/TTr-ƯBND ngày 01/6/2018 của UBND huyện về kế
hoạch chuẩn bị đầu tư các dự án sử dụng vốn đầu tư công năm 2019; Báo
cáo thẩm tra số 56/BC-HĐND ngày 25/6/2018 của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND
huyện và ý kiến thảo luận tại Kỳ họp,

QUYÉT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch chuẩn bị đầu tư các dự án sử dụng vốn đầu
tư công năm 2019, với những nội dung cụ thể như sau:

1. Nguyên tắc lựa chọn công trình đầu tư mới
1.1. Phù hợp với quy hoạch phát triển kinh tế - xã hội và các ngành, lĩnh

vực; thực hiện mục tiêu và định hướng đầu tư, phát triển kinh tế xã hội năm 2019.
1.2. Phù hợp với đối tượng và khả năng cân đối vốn của từng nguồn vốn

đầu tư công năm 2019; các dự án có vai trò quan trọng thúc đẩy phát triển kinh tế
- xã hội, đảm bảo quốc phòng an ninh, có khả năng giải phóng mặt bằng.

1.3. Đảm bảo các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư
công năm 2019. Cụ thể đối với từng nguồn vốn:

- Đối với nguồn vốn bổ sung cân đối phân cấp cho ngân sách huyện: tập
trung lựa chọn những danh mục công trình hạ tầng kinh tế, xã hội, quốc phòng
an ninh.

- Đối với nguồn thu tiền sử dụng đất: sau Jehl cân đối trả nợ các công trình
khởi công mới năm 2018, bố trí một phần kinh phí cho các dự án cấp thiết.

HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN
HUYÊN YÊN CHÂU

PHỤ LỤC
DANH MỤC CÁC CÔNG TRÌNH CHUẨN BỊ ĐẦU TƯ MỚĨ NĂM 2019

(Kèm theo Nghị qưyết sổ: 04/NQ-HĐND ngày 28/6/2018 của HĐND hicyện Yên Châu)
Đơn vị tỉnh: Triệu đồng

STT Danh mục cồng trình Địa
điểmXD Chủ đầu tư

Thời
gian thực

biện
Dự kiến quỵ mô

Dự kiến TMĐT Ghi chứ

Tổng cộng
Trong đó

NSNN Dân góp
ĩ 2 3 4 5 6 7 8 9

TỎNG CỘNG 53.066 51.037 1.429

A VÓN NGÂN SÁCH HUYỆN 26.826 26.064 162

I Vốn BSCĐ phân cấp cho ngân sách huyện 23.226 22.464 162

1 Trụ sở làm việc Đảng ủy, HĐND-UBND xã
Chiềng Đông, huyện Yên Châu

Chiềng
Đông

Ban QDLA
ĐTXD 2019-2020 03 tầng 7.000 7.000 -

2 Nhà văn hóa bản Đán, xã Chiềng Sàng Chiềng
Sàng

Ban QDLA
ĐTXD 2019 130 m2 870 783 87

3 Sân vận động huyện Yên Châu Viêng
Lán

Ban QDLA
ĐTXD 2019 Mặt sân + rãnh +

khu vực để xe 3.000 3.000 -

4 Trụ sở làm việc Đảng ủy, HĐND-ƯBND xã
Sặp Vạt, huyện Yên Châu Sặp Vạt Ban QDLA

ĐTXD 2019-2020 03 tầng 7.000 7.000 -

5 Cải tạo, sửa chữa, bổ sung cơ sở vật chất Ban
Chi huy quân sự huyện Yên Châu Thị trấn Ban QDLA

ĐTXD 2019

Nhà ăn, nhà đa
năng, nhà để xe và
các hạng mục phụ

trơ khác

1.356 756 -

Bộ CHQS
tỉnh hỗ frợ

600trẩ

6 Cải tạo, bổ sung cơ sở vật chất Bệnh viện đa
khoa huyện Yên Châu Thị trấn Ban QDLA

ĐTXD 2019

Xây mới nhà làm
việc 3 gian + sửa
chữa một số hạng

mục xuống cấp

850 850 -

7 Nhà làm việc các đoàn thể xã Tú Nang, huyện
Yên Châu Tú Nang Ban QDLA

ĐTXD 2019 NLV 01 tầng 05
phòng 1.200 1.200 -

1

STT Danh mục công trình Địa
điểmXD Chủ đầu tư

Thời
gian thực

hiện
Dự kiếsi quy mô

Dự kiến TMĐT Ghi chú

Tổng cộng
Trong đó

NSNN Dân góp

8 Nâng cấp đường Cò Chịa - Đông Bâu, xã Yên
Sơn, huyện Yên Châu Yên Sơn Ban QDLA

ĐTXD 2019 3Km 7.500 7.300 200

II Chương trình MTQG giảm nghèo bền
vững 4.800 4.530 270

1 Hệ thống nước sinh hoạt bản Nhúng, xã Sặp Vạt,
huyện Yên Châu Sặp Vạt Ban QDLA

ĐTXD 2019 Đập đầu mối, lkm
đường ống, 18 hộ 1.300 1.300 -

2 Nhà văn hóa bản Giảo, xã Mường Lụm, huyện
Yên Châu

Mường
Lụm

Ban QDLA
ĐTXD 2019 110m2 750 675 75

3 Nhà vãn hóa bản Đông Khùa, xã Tú Nang, huyện
Yên Châu Tú Nang Ban QDLA

ĐTXD 2019 180m2 1.200 1.080 120

4 Cầu bản Đin Chí, xã Chiềng Tương, huyện Yên
Châu

Chiềng
Tương

Ban QDLA
ĐTXD 2019 Khẩu độ 6m 800 800 -

5 Nhà văn hóa bản Suối Cút, xã Chiềng On,
huyện Yên Châu

Chiềng
On

Ban QDLA
ĐTXD 2019 110m2 750 675 75

CHỦ TICH